
DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/10/2024a01/10/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:57

Página 1 de 217.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

131,90002Aquisição de Bateria Para Nobreak.Offcomp01/10/2024 263,80

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

816,00001prestação de serviços gráficos em grandes 
formatos para impressão gráfica de faixas e lonas

Imprime Pra Mim02/10/2024 816,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

300,00001Reforma dos banners da feijoada do maranhão.Imprime Pra Mim02/10/2024 300,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

12,00001Cópia de duas chaves Simples Porta de entrada 
do DETEC

Eliane Coimbra Teixeira de Mendonça04/10/2024 12,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

51,99001CI.60/2024 Sexpe Oi SA em recuperação Judicial 
referente Outubro/2024 Polícia Cívil

Oi S.A10/10/2024 51,99

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

129,36001CI.352/2024 Deuni Oi SA  Barbacena referente 
Outubro/2024 

Oi S.A10/10/2024 129,36

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1225,55001Prestação de serviços de custódia e liquidação 
financeira referente 09/2024

Banco do Brasil SA.14/10/2024 1225,55

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1225,55001Motivo do Cancelamento: Lançamento em 
duplicidade.
Usuário: valter
Data:6/11/2024 Tarifa de custódia e liquidação 
financeira de ativos referente 09/2024

Banco do Brasil SA.14/10/2024 1225,55

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

1018,41001CI.090/2024 Defin Serasa SA referente 
Outubro/2024

Serasa16/10/2024 1018,41

DISPENSA DE LICITAÇÃO (COM CONTRATO) 44280,00001Pagto AMIS ref.participação da CEASAMINAS no 
SUPERMINAS 2024, conf.contrato. (solicitação 
contrat.018312).

Amis16/10/2024 44280,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

771,72001Seguro de viagem internacional para os Senhores 
Carlos Magno Ribeiro Costa e Márcio Alves 
durante participação na 40ª Conferência da 
WUWM a ser realizada na Itália.

Coris Brasil Turismo Viagens e Assistencia 
Internacional Ltda

22/10/2024 771,72

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

290,51001Materiais P/ Polícia Civil atendimento ao Ofício 
99/2024

Villefort Atacadista+24/10/2024 290,51

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

901,60001Aquisição de um purificador de água a ser 
alocado no Departamento de Engenharia em 
substituição ao filtro atualmente existente. 
Conforme relatado, o filtro hoje existente é 
bastante antigo e entragou de forma definitiva, 
vez que o conserto é antieconômi

Tambasa24/10/2024 901,60

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

112,00001Renovação de registro de domínio - 
ceasamg.com.br - Período de manutenção: 
02/12/2024 a 01/12/2027. REG344306989 - 
NIC.br/REGISTRO.br

NUCLEO DE INFORMACAO E COORDENACAO 
DO PONTO BR - NIC .BR

24/10/2024 112,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  142,00001Aquisição de 5 toalhas de mesa, sendo: uma de 7 Atelier Cantares28/10/2024 142,00

Página 1 de 2



DATA PRODUTO QUANT. VALOR R$FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/10/2024a01/10/2024Período:

TOTVS.RELCOMPRASD
ISPENSA

Relaçao de Despesas Mensais - Compras Diretas

12/05/2025 09:57

Página 2 de 217.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$FORMA DE AQUISIÇÃO

- Manual de Compras - Art. 91
142,00001

metros de comprimento, que será utilizada na 
mesa do auditório do MinasBolsa nos eventos 
promovidos pela CeasaMinas (a mesa toda 
possui 6 metros de comprimento); quatro de 3m x 
3m que serão utilizadas também

Atelier Cantares28/10/2024 142,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

98,00004Aquisição de 5 toalhas de mesa, sendo: uma de 7 
metros de comprimento, que será utilizada na 
mesa do auditório do MinasBolsa nos eventos 
promovidos pela CeasaMinas (a mesa toda 
possui 6 metros de comprimento); quatro de 3m x 
3m que serão utilizadas também

Atelier Cantares28/10/2024 392,00

DISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM CONTRATO)  
- Manual de Compras - Art. 91

3029,89001CI.336/2024  Secad Serasa  referente 
Outubro/2024

Serasa31/10/2024 3029,89

TOTAL DO PERÍODO: 57992,27

Página 2 de 2


